1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que através de sua Secretária competente, estudos para a instituição de uma “Semana Educativa sobre Multas de Trânsito”, entre os motoristas que transitam no município de Mogi Mirim.
DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                        ,  DE 2015.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Através de folders que poderão serem distribuídos pelos agentes de transito e pelos funcionários da concessionária que explora o estacionamento rotativo da cidade.
Sugerimos a “Semana Educativa sobre Multas de Trânsito”, a semana sugerida tem como objetivo advertir e informar sobre a necessidade de respeito às leis de trânsito.

Abordar os motoristas infratores antes de multa-los e orientar sobre a importância de obedecer às regras impostas, sem dúvida conscientizaria mais a população, do que a simples autuação.

Considerando o exposto,
INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Ilustríssimo Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine a sua Secretária Competente, estudos para a instituição de uma “Semana Educativa sobre Multas de Trânsito”, entre os motoristas que transitam no Município de Mogi Mirim.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 03 de Junho de 2015.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP